
  
 
 

 
 

 

 
     

 
 

         

 
 

 
 

      
 

 
       

      
    

  

       
       

   
   

    
       

     
    

        
       

    
    

   
   
    

         
 

      
   

      
       

 

      
         

  

 
  

 
    

      
 

Finansdepartementet 

Stockholm 3 juni 2026 Er referens: Fi2026/00577 

Remissyttrande 

Betänkandet Belägg för broms? Åtgärder för starkare incitament till lägre 
kommunalskattesatser (SOU 2026:20) 

Skattebetalarnas Förening tillstyrker förslagen i betänkandet om att införa en skattebroms och en motsvarande 
premie. Skattebetalarnas Förening tillstyrker även förslaget i betänkandet om att förtydliga kravet på att kommunerna 
ska bedriva sin verksamhet effektivt. Skattebetalarnas Förening avstyrker däremot förslaget i betänkandet om att 
införa krav på motivering för skattehöjningar i kommunerna. 

Skattebetalarnas Förening tillstyrker förslagen i betänkandet om att införa en skattebroms och en motsvarande 
premie. Skatten är för de flesta hushåll den enskilt största utgiften. Sveriges höga skatter på arbete skadar 
arbetsmarknaden, hämmar tillväxten och gör därmed oss alla fattigare. Kommunalskatten slår dessutom hårt mot 
de med låga inkomster. Mot den bakgrunden är det ett problem att kommuner och regioner har svaga incitament att 
sänka skatten. Tvärtom subventioneras högskattekommuner och skattehöjare av staten via skattereduktioner, så 
som utredningen påpekar. Därutöver gör utjämningssystemet och den rika floran av statsbidrag sitt. En följd av den 
finansiering som idag finns för kommuner och regioner är att det saknas tillräckliga incitament för kommuner och 
regioner att sänka skatter och bibehålla låga skatter. Dessutom finns en uppenbar risk att kommuner och regioner 
som höjer skatten gör det utan hänsyn till de problem som det medför för andra kommuner och regioner och för 
staten. Dels för att kostnader idag via skattereduktioner och utjämningssystem till stor del läggs på andra. Men även 
för att kommuner och regioner inte tar hänsyn till de samhällsekonomiska effekter en skattehöjning medför. En 
region som höjer skatten minskar arbetsutbudet direkt för alla kommuner inom sin region eftersom man delar 
skattebas, men också indirekt för hela landet när kostnaden fördelas. En kommunal skattebroms skulle öka 
incitamenten ekonomiskt men också politiskt för kommuner och regioner att ta ett större samhällsekonomiskt ansvar 
för sin skattepolitik. Skattebetalarnas Förening ser inte att det skulle kunna vara en inskränkning av det kommunala 
självstyret att man i större utsträckning tvingas bära sina egen kostnader och ta ansvar för de samhällskostnader 
ens beslut medför. 

Skattebetalarnas Förening tillstyrker även förslaget i betänkandet om att förtydliga kravet på att kommunerna ska 
bedriva sin verksamhet effektivt. Skillnaderna i kostnader och resultat mellan kommuner och regioner är omotiverat 
stora, och ökar. Det är orimligt ur såväl ett medborgarperspektiv som ett skattebetalarperspektiv. Krav i lagstiftningen 
är dock tandlöst utan en professionell revision, mer jämförbar redovisning och därmed förbättrad data samt stramare 
krav för statsbidrag. 

Skattebetalarnas Förening avstyrker förslaget om att införa krav på motivering av skattehöjningar. I slutändan 
kommer det vara upp till varje enskilt fullmäktige att fatta beslut om såväl skattesats som motivering. Ett formkrav 
för motivering av skatteförändringar riskerar bara leda till onödig och kostsam byråkrati utan någon klar fördel. 

Skattebetalarnas Förening 

Christian Ekström Erik Bengtzboe 
Vd chefekonom 
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